规定，回购注销数量及回购价格具体如下：

1.激励对象达到法定退休年龄正常退休的或因其他客观原因与公司解除或终止劳动关

系，尚未达到解除限售时间和业绩考核条件的限制性股票由公司以授予价格加上中国人民

银行同期定期存款利息之和进行回购注销。即 7 名激励对象（3 名退休、4 名因其他客观

原因与公司解除或终止劳动关系）尚未达到解除限售条件的 66,000 股限制性股票回购价

格为 3.367元/股加上银行同期定期存款利息之和。

2.激励对象主动辞职已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司以授

予价格与股票市价的较低者回购注销。即 1 名主动辞职的激励对象已获授的但尚未解除限

售条件的 7,500股限制性股票回购价格为 3.367 元/股。

3.公司未满足本激励计划设定的业绩考核目标，激励对象对应的已获授但尚未解除限

售的限制性股票由公司以授予价格与股票市价的较低者回购并注销。即本激励计划首次及

预留授予的 147 名激励对象（不含 8 名个人情况发生变化的激励对象）持有的第三个解除

限售期所对应的限制性股票 1,414,500股回购价格为 3.367元/股。

综上，公司本次回购资金总额预计为 5,010,096 元人民币（未计算利息，最终结果以

实际情况为准）。

（三）回购资金来源

本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

（四）本次回购注销后公司股本结构变动情况

 法律意见书

 11

本次限制性股票回购注销完成后，公司股本总数将由 1,359,808,323 股减少为

1,358,320,323股，公司股本结构变动如下：

（注：以上股本结构实际变动结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为

准。）

本次回购注销不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上

市条件。

（五）本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。

综上，本所律师认为，截至本法律意见出具之日，公司本次回购注销方案相关的回购

注销原因、回购注销的股份种类及数量、回购价格、回购资金来源等内容均符合《公司法》

《管理办法》《试行办法》等法律法规及《公司章程》《激励计划（草案）》的规定。

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日：

1．本次回购注销已经履行了现阶段必要的批准和授权，符合《公司法》《管理办法》

《试行办法》等法律法规及《公司章程》《激励计划（草案）》的规定；本次回购注销尚

需公司股东大会审议通过。

股份性质
变动前 本次变动股份

数量（股）

变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件股份 2,233,875 0.16% -1,488,000 745,875 0.05%

二、无限售条件股份 1,357,574,448 99.84% 0 1,357,574,448 99.95%

三、股份总数  1,359,808,323 100% -1,488,000 1,358,320,323 100%

 法律意见书

 12

2. 本次回购注销方案相关的回购注销原因、回购注销的股份种类及数量、回购价格、

回购资金来源等内容均符合《公司法》《管理办法》《试行办法》等法律法规及《公司章

程》《激励计划（草案）》的规定。

3. 本次回购注销公司尚需按照相关规定履行相应信息披露义务并办理相关减资手续

和股份注销登记手续。

本法律意见书正本一式六份，自本所盖章并经本所经办律师签字后生效。

（以下无正文）

 法律意见书

（此页无正文，为《广东君信经纶君厚律师事务所关于广州珠江钢琴集团股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划回购注销剩余部分限制性股票之法律意见书》之签署页）

广东君信经纶君厚律师事务所（章）   经办律师：郑海珠

负责人：赖伟坚   刘伟华

   2025年 3月 27日

	释  义
	正  文
	一、本次回购注销所履行的法律程序
	二、本次回购注销的具体内容
	三、结论意见